
 

 

 

         

          

          В целях приведения перечня муниципальных программ 

муниципального образования «Инзенское городское поселение» в 

соответствие, п о с т а н о в л я ю: 

           1. Внести изменения в постановление Администрации 

муниципального образования «Инзенский район» от 24.07.2019   №747 «Об 

утверждении перечня муниципальных программ муниципального 

образования «Инзенское городское поселение» Ульяновской области, 

изложив приложение к Постановлению в новой редакции (прилагается). 

2. Настоящее постановление вступает в силу  после его официального 

опубликования. 

 

Глава Администрации района                                                           А.И.Макаров 

 

 

 

 

 
Исачкина С.А. 

8 (84241) 2-53-45 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

23 декабря   2019  г.                                                                   №1346 

                                      экз._ 

О внесении изменений в постановление Администрации 
муниципального образования «Инзенский район» от 24.07.2019  №747 

«Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального 
образования  «Инзенское городское поселение » Ульяновской области 



 Приложение 

к постановлению Администрации 

муниципального образования 

«Инзенский район» 

от         23.12.2019 №1346 

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципальных  программ муниципального образования «Инзенское городское поселение» Инзенского района 

Ульяновской области 

 

№ 

пп 

Наименование муниципальной 

программы  

Муниципальный заказчик, 

соисполнители  
Основные направления 

 

1. 

 
Развитие физической культуры и 
спорта в муниципальном 
образовании «Инзенское городское 
поселение» на 2019-2021 годы 

Администрация 

муниципального образования 

«Инзенский район», 

 Управление образования 

муниципального образования 

«Инзенский район»,  

Отдел общественных 

коммуникаций, спорта и 

молодёжной политики 

Администрации 

муниципального образования 

«Инзенский район» 

  развитие и удовлетворение потребностей 

населения в занятиях физической культурой 

и спортом; 

- массовое приобщение различных слоёв 

населения к регулярным занятиям 

физической культурой и спортом; 

 создание условий для укрепления 

здоровья населения;  

 широкая пропаганда здорового образа 

жизни. 

2.   Обеспечение жильём молодых 

семей в муниципальном 

образовании «Инзенское городское 

поселение» на 2016-2020 годы.  

Администрация 

муниципального образования 

«Инзенский район», 

Комитет по управлению 

муниципальным имуществом 

- формирование системы оказания 

государственной поддержки определённым 

категориям граждан в улучшении 

жилищных условий; 

- поддержка молодых семей в обеспечении 



и земельным отношениям 

МО «Инзенский район» 

жильём. 

 

 

3. 

 

Обеспечение правопорядка и 

защиты населения на территории 

муниципального образования 

«Инзенское городское поселение» 

Инзенского района Ульяновской 

области от чрезвычайных ситуаций 

на 2018-2022 годы. 

 

 

Администрация 

муниципального образования 

«Инзенский район», 

Отдел по делам ГО, ЧС и 

взаимодействию с 

правоохранительными 

органами   Администрации 

муниципального образования 

«Инзенский район» 

 

- обеспечение общественной безопасности, 

правопорядка, снижение уровня 

преступности; 

- противодействие распространению 

идеологии терроризма и экстремизма; 

- дальнейшее развитие системы 

профилактики правонарушений и 

преступлений; 

- профилактика незаконного потребления 

наркотических средств и психотропных 

веществ, наркомании, противодействие 

незаконному обороту наркотических 

средств и психотропных веществ 

распространения и немедицинского 

потребления наркотических средств на 

территории Инзенского городского 

поселения; 

 - обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности, противопожарной защиты 

населенных пунктов на территории 

муниципального образования «Инзенского 

городского поселения» Инзенского района  

Ульяновской области, уменьшение 

количества пожаров, гибели людей, 

травматизма и размера материальных потерь 

от огня 



 

4. 

 

Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства и повышение 

энергетической эффективности 

муниципального образования 

«Инзенское городское поселение» 

на 2016-2021 годы. 

 

Администрация 

муниципального образования 

«Инзенский район», 

Управление ЖКХ, ТЭК и 

дорожной деятельности 

Администрации 

муниципального образования   

«Инзенский район» 

- подготовка и прохождение отопительных 

сезонов (закупка топочного мазута); 

- развитие газификации на территории 

Инзенского городского поселения; 

- обеспечение населения городского 

поселения чистой водой в необходимых 

количествах; 

- энергосбережение и повышение  

энергетической эффективности;                               

- создание энергетической инфраструктуры. 

 

5. 

 

Повышение эффективности 

управления муниципальным 

имуществом муниципального 

образования «Инзенское городское 

поселение»  на 2016-2020 годы. 

 

Администрация 

муниципального образования 

«Инзенский район», 

Комитет по управлению 

муниципальным имуществом 

и земельным отношениям 

МО «Инзенский район» 

-обеспечение эффективной реализации 

государственной политики в сфере 

имущественных и земельных отношений; 

- повышение эффективности и открытости 

управления земельными ресурсами;  

- создание условий для эффективного 

управления и распоряжения муниципальным 

имуществом муниципального образования 

«Инзенское городское поселение» 

 

6.  

 

Развитие культуры на территории 

муниципального образования 

«Инзенское  городское поселение» 

на 2016 – 2020 годы. 

 

Администрация 

муниципального образования 

«Инзенский район», 

Муниципальное бюджетное 

учреждение культуры 

«Инзенский городской Дом 

культуры «Заря» 

 - повышение качества муниципальных 

услуг, предоставляемых учреждениями 

культуры городского поселения; 

 - укрепление материально-технической 

базы; 

- обеспечение возможности для духовного 

развития населения; 

- проведение культурно-массовых 

мероприятий. 



 

7.  

 

Развитие благоустройства 

территории муниципального 

образования «Инзенское городское 

поселение» на 2016-2020 годы 

Инзенского района Ульяновской 

области. 

Администрация 

муниципального образования 

«Инзенский район, 

МКУ «Управление 

архитектуры и строительства 

муниципального образования 

«Инзенский район» 

-организация благоустройства поселения; 

- приведение в качественное состояние 

элементов благоустройства; 

- привлечение жителей к участию в решении 

проблем благоустройства; 

- организация прочих мероприятий по 

улучшению санитарно-

эпидемиологического состояния 

территории; 

- ремонт и установка детских и спортивных 

площадок. 

 

8. 

 
Развитие системы дорожного 

хозяйства в муниципальном 

образовании «Инзенское городское 

поселение» на 2018-2020 годы. 
 

Администрация 

муниципального образования 

«Инзенский район», 

Управление ЖКХ, ТЭК и 

дорожной деятельности 

Администрации 

муниципального образования 

«Инзенский район» 

- развитие дорожного хозяйства; 

- развитие автомобильного транспорта; 

 обеспечение населения качественными 

услугами автомобильного пассажирского 

транспорта; 

- повышение безопасности дорожного 

движения. 

 

9. 

 

Формирование благоприятного 

инвестиционного климата в 

муниципальном образовании 

«Инзенское городское поселение» 

Инзенского района Ульяновской 

области на 2018-2022 годы. 

Администрация 

муниципального образования 

«Инзенский район», 

Управление развития 

промышленности, сельского 

хозяйства и 

предпринимательства 

Администрации 

муниципального 

- создание  условий для 

формирования благоприятного 

инвестиционного климата в 

муниципальном образовании «Инзенское 

городское поселение»; 

–                  создание условий для развития 

малого и среднего предпринимательства в 

муниципальном образовании «Инзенское 

городское поселение» 



образования  «Инзенский 

район» 

 

10. 

 

Формирование комфортной 

городской среды на 2018-2024 годы 

на территории муниципального 

образования «Инзенское городское 

поселение»  

 

Администрация 

муниципального образования 

«Инзенский район, 

МКУ «Управление 

архитектуры и строительства 

муниципального образования 

«Инзенский район» 

 

- повышение уровня благоустройства    

дворовых территорий муниципального 

образования «Инзенское городское 

поселение»; 

 - повышения уровня благоустройства 

общественных территорий муниципального 

образования «Инзенское городское 

поселение». 

 

 

11.  

 

Развитие информационного 

общества, совершенствование 

информационно-технической 

инфраструктуры, использование 

информационных и 

телекоммуникационных 

технологий на   территории 

муниципального 

образования «Инзенское городское 

поселение» на 2019-2021 годы 

 

 

Администрация 

муниципального образования 

«Инзенский район», 

отдел по информатизации и 

защите информации 

Администрации 

муниципального образования 

«Инзенский район» 

 

- обеспечение функционирования и развития 

информационно-коммуникационной 

инфраструктуры органов местного 

самоуправления; 

- обеспечение информационной 

безопасности деятельности органов 

местного самоуправления, защиты 

муниципальных информационных ресурсов 

 



 


